ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О согласовании кандидатур

на должности руководителей

научных организаций СО РАН,

подведомственных ФАНО России

Рассмотрев представленные материалы кандидатов, выдвинутых на

должности руководителей ИЛФ СО РАН, ИХХТ СО РАН, ИППУ СО РАН,

ИПХЭТ СО РАН, ОНЦ СО РАН, ИСиЭЖ СО РАН, ГПНТБ СО РАН, ФГБНУ

НЦ ПЗСРЧ,  ИНЦХТ, и рекомендации бюро объединенных ученых советов

СО РАН по направлениям науки, президиум федерального государственного

бюджетного учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с распоряжением президиума РАН от 31 марта 2015

года № 10105-191 «О согласовании отделениями РАН кандидатур на

должность руководителя научной организации, находящейся в ведении

ФАНО России» с дополнением, внесенным распоряжением от 30 сентября

2015 года № 10105-699, и результатами проведенного тайного рейтингового

голосования считать согласованными следующие кандидатуры:

  - д.ф.-м.н. Тайченачев Алексей Владимирович и д.ф.-м.н. Шайхисламов

Илдар Фаритович - на должность руководителя Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института лазерной

физики Сибирского отделения Российской академии;

- д.т.н. Михайлов Александр Геннадьевич и д.х.н. Чесноков Николай

Васильевич - на должность руководителя Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института химии и химической технологии

Сибирского отделения Российской академии;

- к.х.н. Шляпин Дмитрий Андреевич и к.х.н. Лавренов Александр

Валентинович - на должность руководителя Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института проблем переработки

углеводородов Сибирского отделения Российской академии наук;

14.01.2016 5

2

- д.х.н. Сысолятин Сергей Викторович и д.х.н. Ильясов Сергей

Гаврилович - на должность руководителя Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института проблем химико-энергетических

технологий Сибирского отделения Российской академии наук;

- д.э.н. Карпов Валерий Васильевич и к.х.н. Карымова Рашида

Хафизовна -  на должность руководителя Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Омского научного центра Сибирского

отделения Российской академии наук;

- д.б.н. Глупов Виктор Вячеславович и д.б.н. Литвинов Юрий

Нарциссович  -  на должность руководителя Федерального государственного

бюджетного учреждения науки Института систематики и экологии животных

Сибирского отделения Российской академии наук;

- к.т.н. Гуськов Андрей Евгеньевич, д.пед.н. Лаврик Ольга Львовна и

д.и.н. Лизунова Ирина Владимировна -  на должность руководителя

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Государственной публичной научно-технической библиотеки Сибирского

отделения Российской академии наук;

- д.м.н. Рычкова Любовь Владимировна, д.м.н. Шолохов Леонид

Фёдорович  и д.м.н. Погодина Анна Валерьевна -  на должность

руководителя Федерального государственного бюджетного научного

учреждения «Научный центр проблем здоровья семьи и репродукции

человека»;

- д.м.н. Сороковиков Владимир Алексеевич, д.м.н. Апарцин

Константин Анатольевич и д.м.н.  Шурыгина Ирина Александровна  -  на

должность руководителя Федерального государственного бюджетного

научного учреждения «Иркутский научный центр хирургии и

травматологии».

2. Представить в президиум РАН для согласования кандидатуры на

должность руководителей научных организаций СО РАН, находящихся в

ведении ФАНО России, указанные в пункте 1 настоящего постановления.

Председатель Отделения

академик РАН                                                               А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                     В.И. Бухтияров